CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 244/2025

Assunto: Recomposição Salarial

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que estude

junto ao setor competente a concessão da recomposição salarial dos

motoristas da pasta da Educação.

J U S T I F I C A T I V A

 Tal solicitação visa atender as reivindicações dos motoristas da

educação, que estão com seus vencimentos defasados, sem seque

acompanhar o percentual inflacionário.

A iniciava ora sugerida será uma forma de valorizar e incentivar

aqueles que realizam um excelente e importante trabalho no transporte

escolar das nossas crianças.

Alfenas, 02 de abril de 2025

BRAZ FERNANDO DA SILVA
(Braz da Máquina)

Vereador

		2025-04-03T12:43:46-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600